[image: ]
	PROCESSO
	35.573/2022

	INTERESSADO
	CAU/GO

	ASSUNTO
	Dispõe sobre o julgamento do Processo Ético-Disciplinar – Denúncia nº 35.573/2022

	DELIBERAÇÃO DA PLENÁRIA CAU/GO Nº 282, DE 27 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre o julgamento do Processo Ético-Disciplinar – Denúncia nº 35.573/2022, e dá outras providências

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 33 e inciso IX do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e o Regimento Interno do CAU/GO, aprovado pela Deliberação Plenária nº 94, de 28 de junho de 2018, reunido ordinariamente em 27 de abril de 2023, após a análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Artigo 50 e seguintes da Resolução nº 143, de 23 de junho de 2017;

Considerando o relatório e voto do Relator, Conselheiro Roberto Cintra Campos, aprovado por unanimidade dos membros presentes da Comissão de Ética e Disciplina do CAU/GO;

Considerando a Reunião Ordinária nº 138º realizada no dia 27 de abril de 2023.

DELIBEROU:

Art. 1º. Aprovar o relatório e parecer fundamentado da Comissão de Ética e Disciplina do CAU/GO referente ao Processo Ético-Disciplinar – Denúncia nº 35.573/2022, pela aplicação da penalidade disciplinar de SUSPENSÃO DE 72 (SETENTA E DOIS) DIAS, cumulada com MULTA NO VALOR DE 4,8 (QUATRO VÍRGULA OITO) ANUIDADES, isto é, sanção básica acrescida de um quinto, devendo a penalidade ser anotada no assento profissional para fins de reincidência, conforme estabelece o artigo 73, da Resolução CAU/BR nº 143.

Art. 2º. Esta deliberação entra em vigor nesta data

Janaína de Holanda Camilo
–Vice-Presidenta CAU/GO–

138ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Folha de Votação
	Conselheiro
	Assinatura
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Andrey Amador Machado

	Anna Carolina Cruz Veiga de Almeida

	Simone Buiate Brandão

	Roberto Cintra Campos

	Flávia de Lacerda Bukzem

	Giovana Pereira dos Santos

	Janaína de Holanda Camilo

	Juliana Guimarães de Medeiros

	HISTÓRICO DE VOTAÇÃO

	Sessão Plenária nº: 138ª Plenária Ordinária                                                  Data: 27/04/2023

	Matéria em Votação: Deliberação 282 - Dispõe sobre o julgamento do Processo Ético-Disciplinar – Denúncia nº 35.573/2022.

	Resultado da Votação: (     ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (   ) Ausências   (    ) Total

	[bookmark: _GoBack]Secretário da Sessão: Guilherme Vieira Cipriano   Presidente da Sessão: Janaína de Holanda Camilo

Janaína de Holanda Camilo
–Vice-Presidenta CAU/GO–

[image: ]
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

Av. Engenheiro Eurico Viana, n° 25. Edificio Concept Office, 3° andar, Vila Maria José | CEP: 74.815-465 - Goiania - GO.
62 3095 4655 | atendimento@caugo.gov.br

image2.jpg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image3.jpg
Av. Engenheiro Eurico Viana, n° 25. Edificio Concept Office, 3° andar, Vila Maria José | CEP: 74.815-465 - Goidnia - GO.
62 3095 4655 | atendimento@caugo.gov.br